Обязательства

 Средства кредитных организаций 3 052 28 403 119 887 - 151 342

Средства клиентов, не являющихся

кредитными организациями 860 994 16 112 853 801

- 1 730 907

Обязательство по текущему налогу на

прибыль - - - - -

Отложенное налоговое обязательство 3 147 - - - 3 147

Прочие обязательства 10 958 49 10 - 11 017

Резервы  на возможные потери по

условным обязательствам кредитного

характера, прочим возможным потерям и

операциям с резидентами офшорных зон   221 - -

- 221

Всего обязательств 878 372 44 564 973 698 - 1 896 634

Чистая балансовая позиция  177 593 2 113 200 728 338 380 772

Чистая позиция по прочим договорам

(сделкам), по которым расчеты и

поставка осуществляются не ранее

следующего дня после дня заключения

договора (сделки) 103 298 - (103 298) - -

Чистая позиция 280 891 2 113 97 430 338 370 772

Ниже представлен анализ чувствительности чистой прибыли и капитала к изменению валютных

курсов, составленный на основе позиций, действующих по состоянию на 1 октября 2019 года и на

1 января 2019 года, и упрощенного сценария 10% изменения курсов валют по отношению к

российскому рублю:
 На 01.10.2019 На 01.01.2019

10% рост курса доллара США по отношению к российскому рублю 849 211

10% снижение курса доллара США по отношению к российскому

рублю

(849) (211)

10% рост курса евро по отношению к российскому рублю 4 263 9 743

10% снижение курса евро по отношению к российскому рублю (4 263) (9 743)

11.5   Процентный риск

 Процентный риск -  это риск ухудшения финансового положения  Банка вследствие снижения

чистого процентного дохода в результате изменения процентных ставок на рынке.

Политики и процедуры

Управление процентным риском  Банковского портфеля проводится Банком в соответствии с

Положением «Об оценке и управлении процентным риском Банковского портфеля в АО «ИК

Банк», утвержденным Советом директоров 25.09.2015г.

В Банке используются следующие методы оценки процентного риска Банковского портфеля:

1.  Метод расчета процентного риска с применением гэп–анализа.